UASG 154003

OBJETO
Contratação de licenças do software Figma Profissional, com direito de atualização e suporte, nos nos
termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 87.516,00 (oitenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 16/09/2025 às 10h30(horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço por item.

MODO DE DISPUTA:
aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

Torna-se público que a Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível -Superior - CAPES ,

[...]

Estimativa do valor da contratação

10.1. A metodologia, os preços coletados no processo e os cálculos utilizados na estimativa do valor de contratação
estão detalhados no Anexo I do Estudo Técnico Preiminar.  

10.2. O valor estimado para a contratação é de R$ 87.516,00 (oitenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais). 

11. Adequação orçamentária

Adequação Orçamentária

​ ​ ​ ​ ​ ​11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União. 

11.2. ​A contratação será atendida pela seguinte dotação: